MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 030/2025–EAGRO – PUBLICAR O RESULTADO PRELIMINAR DA
CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NO PROJETO DE ENSINO
ESTRATÉGICO DE INTERIORIZAÇÃO DO CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA.

Boa Vista-RR, 07 de abril de 2025.

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com a Resolução n° 01/2015-Conselho Diretor, bem como, com as disposições

da legislação em vigor,  resolve:

Art.  1º Publicar o resultado preliminar da classificação processo seletivo de ingresso no

projeto de ensino estratégico de interiorização do curso técnico em agropecuária.

INSCRIÇÃO NOME MODALIDADE MÉDIA AC RFSNA RFSAU RFINA RFIAU GERAL

35021 PIETRO HENRIQUE FERRAS LOHMANN AC 93,67 1     1

35028 ZARA LETÍCIA DE SOUZA ABREU RFIAU 91,33     1 2

35010 ELIANA DA SILVA SANTOS AC 89,00 2     3

35036 MATEUS SANTOS ARAÚJO AC 87,50 3     4

35032 LARA LARINA DE SOUZA SILVA AC 86,83 4     5

35046 BIANCA FERREIRA DOS SANTOS FIGUERÊDO AC 83,00 5     6

35016 DANIEL SANTOS LIMA AC 82,83 6     7

35031 DIEGO SOUZA BRASIL RFINA 82,83    1  8

35003 WEVERSON ARAÚJO VERAS AC 81,67 7     9

35007 ELLEN MENDONÇA MATOS AC 80,17 8     10

35015 VALMIR LOPES BARBOSA AC 80,17 9     11

35042 JOAQUIM SOARES DOS SANTOS NETO AC 79,83 10     12

35017 SUELEN SILVA AGUIAR AC 75,67 11     13

35045 DANIEL DE SOUSA BRASIL RFSNA 75,33  1    14

35001 WENDELL RICHELLE DE OLIVEIRA MEDEIROS AC 74,67 12     15

35023 FRANCISCO GILLIARDE DA SILVA SANTOS AC 74,00 13     16

35026 ANNY VICTORIA OLIVEIRA CORREA AC 74,00 14     17

35044 LUCAS SANTOS ARAÚJO AC 72,83 15     18

35043 ANTONIO FRANCISCO SANTANA COSTA AC 71,00 16     19

35047 CARLOS OZIEL SIMON CASTRO AC 70,50 17     20

35022 RENNERES DATIVA BARBOSA RFSAU 69,17   1   21

35014 HELLEN NARA DA COSTA FERNANDES MENDES AC 69,00 18     22

35006 GESSYKA SANTOS ARAÚJO AC 66,17 19     23

35048 JOÃO EVANGELISTA DE PINHO NETO RFSAU 62,83   2   24

35019 THALLINI CAPPELLE DO VALLE SILVA AC 61,83 20     25

35034 LUCIANE GOMES DA SILVA AC 55,00 21     26

_________________________________
Prof. Dr. Fernando Gomes de Souza
Diretor da Escola Agrotécnica da UFRR

Portaria nº 452/2024-GAB